



RAZAO SOCIAL: DYNAMYKUS COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS ELETRÔMECÂNICOS LTDA  
 CNPJ: 01.252.261/0001-98 CGF: 06.972.300-5  
 ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A, 255 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ  
 FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 EMAIL: comercial2@fortatdk.com.br  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AG-3515-7 C/C: 26782-1

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
 REF. PROCESSO N.º 11.24.1/2021  
 EDITAL N.º 31  
 TIPO: PREGÃO ELETRÔNICO  
 ABERTURA 22 / 12 / 2021 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE DESTINADAS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE SAÚDE, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO.



PROPOSTA ADEQUADA				VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
9	Espalhar em madeira (barra/escada de lig), confeccionado em madeira, e sem regulagem.	ARKTUS	UNIDADE	2	750,00	1.500,00 mil e quinhentos reais
16	Mesa de escritório, confeccionada em madeira/mold/mdf/similar, de composição simples, e com duas divisões e duas gavetas.	J.FLEX	UNIDADE	4	336,00	1.344,00 trezentos e trinta e seis reais
21	Cadeira, confeccionada em aço / ferro pintado; sem rodízios; sem braços; sem regulagem de altura, e assento/encosto estofado.	J.FLEX	UNIDADE	15	159,84	2.397,60 cento e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
42	Tensô/FES de 4 canais, Especificações Técnicas: Peso: 1,95kg, Tamanho: 27x26,6x12,5cm, Voltagem:127/220V/50/60Hz, Itens Inclusos: 1und. cabo de força, 1und. cabo verde e azul de duas vias, 1und. cabo laranja e preto de duas vias, 8 und. eletrodos de borracha 5x5cm, 1und. Fusível de proteção, 1und. binaça de gel 100gr, 1und. bolsa para transporte, 1und. manual de instrução e Informações Adicionais.	ARKTUS	UNIDADE	2	1.621,15	3.242,30 mil seiscentos e vinte e um reais e quinze centavos
47	Autoclave horizontal de mesa com 21 litros, com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital; capacidade 21 litros, resistência em aço inox	ALT	UNIDADE	5	4.248,00	21.240,00 quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
52	Mesa de reunião, material de confecção madeira/MDF, lipo redonda, dimensões 1,20 D.	J.FLEX	UNIDADE	2	414,40	828,80 quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
70	Cadeira, confeccionada em aço / ferro pintado, sem rodízios; sem braços; sem regulagem de altura, e assento/encosto polipropileno.	J.FLEX	UNIDADE	26	168,00	4.368,00 cento e sessenta e oito reais
77	Estigmatômetro adido, tipo analógico, confeccionado em nylon.	PREMIUM	UNIDADE	1	117,50	117,50 cento e dezessete reais e cinquenta centavos
89	TENS e FES, 4 canais.	IBRAMED	UNIDADE	2	1.621,15	3.242,30 mil seiscentos e vinte e um reais e quinze centavos
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>38.280,50</b>	<b>trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos</b>
<b>TOTAL GLOBAL EXTENSO</b>					<b>38.280,50</b>	<b>trinta e oito mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos</b>

Declaramos, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.



Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

**CONDIÇÕES:**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.

**PAGAMENTO:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSÉBIO, 24 DE DEZEMBRO DE 2021.

  
EUSÉBIO  
ADMINISTRADOR  
CNPJ: 21.180.514/0001-07

